

Details of Duties and responsibilities of the staff 4(1) (ω)

Name of the Office: Project Coordinating Unit (Small Millets), ICAR- AICRP on Small Millets, UAS, GKVK, Bengaluru.

S.No.	Employee Name	Designation	Duties and responsibilities
Teachers/ Scientists			
1	Dr. Jayarame Gowda	Principal Scientist (PB)	<ul style="list-style-type: none"> i) Collection, evaluation, conservation of different small millets germplasm accessions and maintenance of database of all the accessions ii) Rejuvenation and supply of different small millets accessions to needy researchers in the country. iii) Development of high yielding varieties in Finger millet, Foxtail, Little, Proso and Kodo millet to suit at national and regional level. iv) Conducting of varietal evaluation trials viz., preliminary yield trial, station trial, state MLT and coordinated trial. v) Seed production- Nuclear seed production of all released varieties in small millets and monitoring of Breeder Seed Production. vi) Compilation and preparation of annual reports of small millets. vii) Any other work assigned by Project Coordinator.
2	Dr. T.S. Sukanya	Agronomist	<ul style="list-style-type: none"> i) Formulation of trials on agronomic investigation in Small Millets, monitoring of experiments and compilation of data. ii) Preparation of annual reports in agronomy division and presentation at annual workshop. iii) Laying out of agronomy experiments. iv) Implementation of FLD, compilation of data on FLD, preparation of progress report on FLD and presentation at workshop. v) Guidance to PG students vi) Any other work assigned by Project Coordinator.
3	Dr. K.B. Palanna	Pathologist	<ul style="list-style-type: none"> i) Formulation of trials, monitoring of experiments, compilation of data ii) Preparation of annual reports and presentation of results in the annual workshops.

			<ul style="list-style-type: none"> iii) Laying out of plant Pathology trials of small millets iv) Guidance to P.G. students. v) Artificial disease screening for finger millet blast.
4	Dr. Prabhu C. Ganiger	Entomologist	<ul style="list-style-type: none"> i) Formulation of trials, monitoring of experiments, compilation of data ii) Preparation of annual reports and presentation of results in the annual workshops. iii) Laying out of plant Entomology trials of small millets. iv) Teaching P.G. courses and guidance to students.
Technical Assistants			
1	Smt. Sujata Bhat	Technical Assistant	<ul style="list-style-type: none"> i) Assisting in collection, maintenance, evaluation and creation of data base germplasm accession of different small millets. ii) Assisting in generation of breeding material and evaluation of transgressive segregation for desirable traits in- Finger millet, Little, Proso and Foxtail millet. iii) Assisting evaluation of genotypes in different trials namely preliminary yield trial, station trial, state multi location trial and coordinated varietal trial. iv) Assisting management and supervision of field operation and labours. v) Assisting characterization of candidate varieties for DUS traits in all small millets crops. vi) Assisting in maintenance of genetic purity of all released varieties in small millets. vii) Assisting statistical analysis of coordinated varietal trials, compilation and preparation of annual reports of small millets. viii) Any other works assigned by scientists.
2	Dr. Nandini. C	Technical Assistant	<ul style="list-style-type: none"> i) Assisting in collection, maintenance, evaluation and creation of data base germplasm accession of different small millets. ii) Assisting in generation of breeding material and evaluation of transgressive segregation for desirable traits in- Finger millet,

			<p>Little, Proso and Foxtail millet.</p> <p>iii) Assisting evaluation of genotypes in different trials namely preliminary yield trial, station trial, state multi location trial and coordinated varietal trial.</p> <p>iv) Assisting management and supervision of field operation and labours.</p> <p>v) Assisting characterization of candidate varieties for DUS traits in all small millets crops.</p> <p>vi) Assisting in maintenance of genetic purity of all released varieties in small millets.</p> <p>vii) Assisting statistical analysis of coordinated varietal trials, compilation and preparation of annual reports of small millets.</p> <p>viii) Any other works assigned by scientists.</p>
--	--	--	---

Non-Teaching

1	Smt. Hemalatha. K	Senior Assistant	<p>i) Maintenance of office accounts and administrative assistance to the Project Coordinator.</p> <p>ii) Maintenance of cash book, Service register, stock ledgers</p> <p>iii) Any other works assigned by Project Coordinator.</p>
2	Mr. M.G. Chandrashekhar	Sr. Field Assistant	<p>i) Field management and assisting in layout of experiments and conducting of experiments as per the guidelines of the scientists.</p> <p>ii) Field and labours supervision, maintenance of DMS and assisting in preparation of labour bills.</p> <p>iii) Maintenance of records like field register, yield book, yield delivery note and others.</p> <p>iv) Cleanly maintenance of land allotted to project, field laboratory and taking care of seed produced for seed purpose.</p> <p>v) Assisting in taking field observation and post harvest observation, supervision of harvest, threshing, cleaning, drying of experimental produce.</p> <p>vi) Any other work assigned by the Superior Officers.</p>
3	Mr. B.M. Shankaraiah	Sr. Field Assistant	<p>i) Field management and assisting in layout of experiments and</p>

			<p>conducting of experiments as per the guidelines of the scientists.</p> <p>ii) Field and labours supervision, maintenance of DMS and assisting in preparation of labour bills.</p> <p>iii) Maintenance of records like field register, yield book, yield delivery note and others.</p> <p>iv) Cleanly maintenance of land allotted to project, field laboratory and taking care of seed produced for seed purpose.</p> <p>v) Assisting in taking field observation and post harvest observation, supervision of harvest, threshing, cleaning, drying of experimental produce.</p> <p>vi) Any other work assigned by the Superior Officers.</p>
--	--	--	--

Details of files maintaining at PC Unit(Small Millets), GKVK 4(1) (ω)

S. No.	Name of the File	S. No.	Name of the File	S. No.	Name of the File
AICRP Centres					
1	Berhampur	18	ADG (F&FC)	35	Project Vehicle
2	Athiyandal	19	Breeder Seed Production	36	Xerox Machine
3	Dholi	20	Project Coordinator (SM)	37	Equipments
4	Dindori	21	Annual Workshop Corrsp.	38	Stock Verification/ Dead Stock
5	Jagdalpur	22	QRT Report	39	PPV & FRA DUS Project
6	Kolhapur	23	Monitoring Team Visits	40	Coordinating Trials
7	Mandya	24	NEH	41	Rewa
8	Waghai	25	CRP-Bio fortification	42	NFSM
9	Nandyal	26	ICRISAT	43	Hiriyuru
10	Ranchi	27	Trial Sub Plan (TSP)	44	Website
11	Ranichauri	28	ICAR Regional Committee	45	General Correspondence
12	Vizianagaram	29	XII Plan	46	CVRC
13	PC Unit, Bengaluru	30	EFC	47	ADR Reports
14	Voluntary Centres	31	Budget	48	Monthly Progress Report
15	AUC's of AICRP centres	32	Establishment of Teaching		
16	Frontline Demonstration (FLD)	33	Establishment of Non-Teaching		
17	Need Base Funds	34	Estate Office		

Principal Scientist (PB)
PC Unit (Small Millets), ICAR-AICPR on Small
Millets, UAS, GKVK, Bengaluru- 560 065.

ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂಧಿಗಳ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳ ವಿವರಗಳು 4(1) (ಎ)

ಕಳೆರಿಯ ಹೆಸರು: ಅಶ್ವಿಲ ಭಾರತ ಸುಸಂಘಟಿತ ಕೆರುಧಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾವಿಲಯ, ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು

ಕ್ರ. ಸಂ.	ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಪದನಾಮ	ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳು
	ಶ್ರೀ ಕರ್ಮಕಾರಿ / ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು		
1	ಡಾ. ಜಯರಾಮೇ ಗೌಡ	ಪ್ರಥಾನ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು (ತಳಿಶಾಸ್ತ್ರ)	<ul style="list-style-type: none"> i) ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ವಿವಿಧ ಪ್ರಬೇಧಗಳ ನಂಗೋಹಣಿ, ಮೌಲ್ಯಾಂಶ ಪರಿಣಾಮ, ಮತ್ತು ದೇಹ ಚೀಸ್ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ii) ದೇಶದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಾದ ಸಂಶೋಧಕರಿಗೆ ದೇವಿಧ ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ಪ್ರಬೇಧಗಳನ್ನು ಮನೋಜ್ಞಿತನ ಪಡೆಯಲು ವಿಶೇಷ ಮತ್ತು ಸಾಧನೆಯನ್ನು ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾಡುವುದು. iii) ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರ್ಚಣಿ ಸರೀಕೊಳ್ಳಲು ವಿಶೇಷ ಇಳಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರ್ಚಣಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ. iv) ವ್ಯಾದಿಧಾನ್ಯ ಮೌಲ್ಯಾಂಶ ಪರಿಣಾಮ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಇಳಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರ್ಚಣಿ ಅಂದರೆ, ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಇಳಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗ, ಕೇಂದ್ರ ದೈತ್ಯಾಂಶ, ಬಹು ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಯೋಗ ಮತ್ತು ಸುಸಂಘಟಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ಮಾರ್ಪಾತ್ರವನ್ನು ಮಾಡುವುದು. v) ಬೀಜ ಉತ್ಪಾದನೆ - ಬೀಜ ಗಡೆಯಾದ ತಳಿಗಳ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ವ್ಯಾದಿಧಾನ್ಯ ಉತ್ಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಬೀಜ ಉತ್ಪಾದನೆಯ ಪರಿಶುದ್ಧತೆಯ ಮೌಲ್ಯಾಂಶಕಾರಣ ಮಾಡುವುದು. vi) ಸಿರಿಧಾನ್ಯಾಂಶ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳ ಸಂಕಲನ ಮತ್ತು ತಯಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಯಾಂಶವುದು. vii) ಯೋಜನಾ ಸಂಯೋಜಕರು ವಹಿಸಿದ ಇತರೆ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
2	ಡಾ. ಸುಕ್ಷ್ಮ. ಟಿ.ಎಸ್.	ಬೀಸಾಯಿಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞರು	<ul style="list-style-type: none"> i) ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ಬೀಸಾಯಿದಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ರಚನೆ, ಮೇಲ್ಮೈಕಾರಣ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ii) ಸಿರಿಧಾನ್ಯಾಂಶ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ತಯಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಮಂಡನೆ. iii) ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ಬೀಸಾಯಿಶಾಸ್ತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. iv) ಮುಂಜೊಣಿ ಪ್ರಾತ್ಸೂಕ್ಷಿಕೆಗಳನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು, ಮೇಲ್ಮೈಕಾರಣ, ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ತಯಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಮಂಡನೆ. v) ಸಾಮಾಜಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಮತ್ತು ವಿಧಾನಾಂಶಗಳ ಮಾರ್ಪಾರಿಶೆಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. vi) ಯೋಜನಾ ಸಂಯೋಜಕರು ವಹಿಸಿದ ಇತರೆ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
3	ಡಾ. ಕೆ.ಬಿ. ಪಾಲಾಜ್ಞ	ರೋಗಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞರು	<ul style="list-style-type: none"> i) ಕ್ಷೇತ್ರ ದೈತ್ಯಾಂಶಗಳ ರಚನೆ, ದೈತ್ಯಾಂಶಗಳ ಮೌಲ್ಯಾಂಶಕಾರಣ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಸಂಕಲನ

			<p>ಮಾಡುವುದು.</p> <ul style="list-style-type: none"> ii) ವಾರ್ಷಿಕ ವರಬೆಗಳ ತಯಾರಿಕೆ ಮತ್ತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯ ಯಾಗಾರಗಳಲ್ಲಿ ತಾಂಶಗಳ ಹೊಸ್ತೆಗೆ. iii) ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ನನೆಯ ರೋಗಿಶಾಸ್ತ್ರ ಹೈಮೊಣಿಗಳನ್ನೇ ಕೃಗೊಳ್ಳುವುದು. iv) ಸಾಂತಕೋತ್ತರ ಹದದೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾರ್ಗಾರ್ಥಿಕೆ ನೀಡುವುದು. v) ರಾಗಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಬೆಂಕಿರೋಗಕ್ಕೆ ಕೃತಕ ರೋಗ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕೃಗೊಳ್ಳುವುದು. v) ಯೋಜನಾ ಸಂಯೋಜಕರು ವಹಿಸಿದ ಇತರೆ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
4	ಡಾ. ಪ್ರಭು. ಸಿ. ಗಣೇಶರ್	ಕೇಟಿಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞರು	<ul style="list-style-type: none"> i) ಕ್ಷೇತ್ರ ಹೈಮೊಣಿಗಳ ರಚನೆ, ಹೈಮೊಣಿಗಳ ಮೌಲ್ಯಪೂರಣ ಮತ್ತೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಂಕಲನ ಮಾಡುವುದು. ii) ವಾರ್ಷಿಕ ವರಬೆಗಳ ತಯಾರಿಕೆ ಮತ್ತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯ ಯಾಗಾರಗಳಲ್ಲಿ ತಾಂಶಗಳ ಹೊಸ್ತೆಗೆ. iii) ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ನನೆಯ ರೋಗಿಶಾಸ್ತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ಕೃಗೊಳ್ಳುವುದು. iv) ಸಾಂತಕೋತ್ತರ ಹದದೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾರ್ಗಾರ್ಥಿಕೆ ನೀಡುವುದು. v) ಯೋಜನಾ ಸಂಯೋಜಕರು ವಹಿಸಿದ ಇತರೆ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು

1	ಶ್ರೀಮತಿ. ಸುಜಾತ ಭಟ್	ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು	<ul style="list-style-type: none"> i) ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ವಿವಿಧ ಪ್ರಬೇಧಗಳ ನಂಗೆ, ನೀರೆಂದರೆ, ಹೈಲ್ಯಾಂಡ್ ಪನ ಮತ್ತೆ ದೇಟಾ ಬೇಸ್ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು. ii) ರಾಗಿ, ಸಾಮೆ, ಬರಗು ಮತ್ತು ನವಹಣ ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಕರಣ ಮಾಡಿ, ಬಂದ ಉಪಜೂತಿಗಳನ್ನು ಹೈಲ್ಯಾಂಡ್ ಪನ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಉನ್ನತ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಅಯ್ದು ಮಾಡಿ ಮುಂದಿನ ಫೀಲ್ಗಿಗೆ ಮುಂದೂಡುವ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು. iii) ಎಲ್ಲಾ ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ವಿವಿಧ ನಮೂದನೆಗಳ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಇಳಿವರಿ ಪ್ರಯೋಗ, ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಯೋಗ, ಬಹುಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಯೋಗ ಮತ್ತು ಸುಸಂಘಟಿತ ಕಿರುಧಾನ್ಯಗಳ ವಿವಿಧ ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ಹೈಲ್ಯಾಂಡ್ ಪನ ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು. iv) ಪ್ರಯೋಗ ತಾಪಕಗಳ ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸಗಾರರ ಮೇಲ್ಮೈರಣೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು. v) ರೈತರಿಂದ ಬಂದ ವಿವಿಧ ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ಪ್ರಬೇಧಗಳ ಹಾಗೂ ಬಿಡುಗಡೆಗಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿದ ತಳಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತು ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳಿಗೆ ಹೈಲ್ಯಾಂಡ್ ಪನ ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು. vi) ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಎಲ್ಲಾ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಪರಿಶುದ್ಧತೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು. vii) ಸುಸಂಘಟಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ದತ್ತಾಂಶ ವಿಳ್ಳೇಷಣೆ
---	--------------------	------------------	---

			<p>ಮತ್ತು ವಾರ್ಡ್‌ಕ ವರದಿಗಳ ಸಂಕಲನ ಮತ್ತು ತಯಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುವುದು.</p> <p>viii) ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.</p>
2	ಡಾ. ನಂದಿನಿ. ಸಿ.	ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು	<p>i) ಸಿರಿಧಾಸ್ಯಗಳ ವಿವಿಧ ಪ್ರಬೇಧಗಳ ನಂಗ್ರಾಹೆಂಟಿ, ನೀರೆಂಟಿ, ಹೈಲೆಚ್‌ಪನ್ ಮತ್ತೆ ದೇಟಾ ಬೇಸ್ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>ii) ರಾಗಿ, ಸಾಮೆ, ಬರಗು ಮತ್ತು ನವಕೆ ಸಿರಿಧಾಸ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಕರಣ ಮಾಡಿ, ಬಂದ ಉಪಜಾತಿಗಳನ್ನು ಪೋಲ್ಯುಮಾಪನ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಉನ್ನತ ಸ್ಥಾಗಳನ್ನು ಆಯ್ದು ಮಾಡಿ ಮುಂದಿನ ಫಿಳಿಗೆ ಮುಂದೊಡುವ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>iii) ಎಲ್ಲ ಸಿರಿಧಾಸ್ಯಗಳ ವಿವಿಧ ನಮೂದನೆಗಳ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಇಳಿವರಿ ಪ್ರಯೋಗ, ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಯೋಗ, ಬಹುಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಯೋಗ ಮತ್ತು ಸುಸಂಘಟಿತ ಕಿರುಧಾಸ್ಯಗಳ ವಿವಿಧ ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ಪೋಲ್ಯುಮಾಪನ ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>iv) ಪ್ರಯೋಗ ತಾಪಕಗಳ ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸಗಾರರ ಮೇಲ್ಮೀಚಾರಣೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>v) ರೈತರಿಂದ ಬಂದ ವಿವಿಧ ಸಿರಿಧಾಸ್ಯಗಳ ಪ್ರಬೇಧಗಳ ಹಾಗೂ ಬಿಡುಗಡೆಗಾಗಿ ಅಳಿವುದ್ದಿನ ಪಡೆಸಿದ ತಳಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳಿಗೆ ಪೋಲ್ಯುಮಾಪನ ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>vi) ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಎಲ್ಲ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ತಾದನೆ ಮತ್ತು ಪರಿಶುದ್ಧೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>vii) ಸುಸಂಘಟಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ದತ್ತಾಂಶ ವಿಶೇಷಣೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಡ್‌ಕ ವರದಿಗಳ ಸಂಕಲನ ಮತ್ತು ತಯಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುವುದು.</p> <p>viii) ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.</p>

ಚೋಧಕೇತರರು

1	ಶ್ರೀಮತಿ. ಹೇಮಲತ. ಕೆ.	ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು	<p>i) ಕೆಂಪೆರೆ ಖಾತೆಗಳ ನೀರೆಂಟಿ ಮತ್ತೆ ಪ್ರೇರಣೆಯ ಸಂಯೋಜಕರೆಗೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ನೀರವ.</p> <p>ii) ನಗದ ಪನ್ಕಿ, ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕ, ಸ್ವಾಕ್ ವಹಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.</p> <p>iii) ಯೋಜನಾ ಸಂಯೋಜಕರಿಂದ ಇತರೆ ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುವುದು.</p>
2	ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಜಿ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್	ಹಿರಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	<p>i) ಕೆಂಪೆರೆ ನೀರೆಂಟಿ ಮತ್ತೆ ಹೆಚ್‌ಮೊಗಳ ವೀನೆಯುಂದಿಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತೆ ದೆಹಣಿಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಗಳ ಜೊತೆ ಪ್ರೇರಣೆಯೊಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನೆ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ತೆಗೆದುಹಾಕಿ ತೆಗೆದುಹಾಕಿ.</p> <p>ii) ಕೆಂಪೆರೆ ಮತ್ತೆ ಕರ್ಣವೀಕರ ಹೊಜೆಕಾರಣಿ, ಡೆಂಬಿನ್ ನೀರೆಂಟಿ ಮತ್ತೆ ಕರ್ಣವೀಕರ ಬೀಉಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನೆ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ತೆಗೆದುಹಾಕಿ ತೆಗೆದುಹಾಕಿ.</p> <p>iii) ಪ್ರಾಯೋಜನಿಗಳ ಮಂಜೂರಾದ ತಾಪಕಗಳನ್ನು ಸ್ವಚ್ಚವಾಗಿ ಇಡುವುದು, ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ ಹಾಗೂ</p>

			<p>ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳುವುದು.</p> <p>v) ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ವೌಲ್ಯಮಾಪನ, ಕಟ್ಟಾವು, ಒಕ್ಕಣೆ ಮತ್ತು ಬೀಜಗಳನ್ನು ಒಣಗಿಸುವ ಕಾರ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>vi) ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.</p>
3	ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ. ಶಂಕರಯ್ಯ	ಹಿರಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	<p>i) ಕೆಂಪೆರು ನೀರುಷಣಣಿ ಮತ್ತೆ ದ್ಯಂಪಿಣಿಗಳ ಹೆನೆಣ್ಣುದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತೆ ವೀರಭಾರತಿಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಗಳ ಹೆಂಪೆರು ದ್ಯಂಪಿಣಿಗಳನ್ನೆನದೆನೆ ವದ .</p> <p>ii) ಕೆಂಪೆರು ಮತ್ತೆ ಕಾರ್ಯವೀಕರ ಮೇಲ್ಪಿಕಾರಣಿ, ಡೆಂಬಾಸ್ ನೀರುಷಣಣಿ ಮತ್ತೆ ಕಾರ್ಯವೀಕ ಬೀಳಳನ್ನೆ ನೀಡಿಫೆದಿನೆ ದತ್ತಿನೆರವಾಗು ತೆಗೆ.</p> <p>iii) ಪ್ರಾಯೋಜನಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ತಾಪಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕ್ಷಣಾಗಿ ಇಡುವುದು, ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ ಹಾಗೂ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳುವುದು.</p> <p>v) ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ವೌಲ್ಯಮಾಪನ, ಕಟ್ಟಾವು, ಒಕ್ಕಣೆ ಮತ್ತು ಬೀಜಗಳನ್ನು ಒಣಗಿಸುವ ಕಾರ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>vi) ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.</p>

ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸುಸಂಘಟಿತ ಕರ್ಯಾನ್ವಯ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ಕಣ್ಣೀರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಕಡತಗಳು 4(1) (ಎ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕಡತದ ಹೆಸರು	ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕಡತದ ಹೆಸರು	ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕಡತದ ಹೆಸರು
ಅ.ಭಾ.ಸು.ಕರ್ಯಾನ್ವಯ ಕೇಂದ್ರಗಳು					
1	ಬೆಹ್ರಾಂಪುರ್	18	ವಡಿಚಿ (ಎಫ್ & ಎಫ್‌ಸಿ)	35	ಕಣ್ಣೀರ ವಾಹನ
2	ಅಧಿಯಾಂದಾಲ್	19	ಬ್ರೈಡರ್ ಸೀಡ್ ಪ್ರೋಟೆಕ್ನಾ	36	ಜರಾಕ್ ಯಂತ್ರ
3	ದೋಲಿ	20	ಯೋಜನಾ ಸಂಯೋಜಕರು	37	ಉಪಕರಣಗಳು
4	ದಿಂಡೋರಿ	21	ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯಗಾರ	38	ಸ್ವಾಕ್ ಪರಿಶೀಲನೆ/ ಸತ್ಯ ಸ್ವಾಕ್
5	ಜಗ್ಗದಲ್ಲಿಪುರ್	22	ಕ್ರೂಆರ್ಟಿ ವರದಿ	39	ಪಿಪಿವಿ & ಎಫ್‌ಆರ್‌ಎ ದಸ್
6	ಕೊಲ್ಲಾಪುರ್	23	ಮೇಲ್ಮೈಚಾರಣೆ ತಂಡ ಭೇಟಿ	40	ಸುಸಂಘಟಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳು
7	ಮಂಡ್ಯ	24	ಎನ್.ಇ.ಹೆಚ್.	41	ರೇವೆ
8	ವಾಗ್ನೆ	25	ಸಿಆರ್‌ಪಿ– ಬಯೋಮೋಟಿಕ್ ಫಿಕೇಷನ್	42	ಎನ್‌ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎಂ
9	ನಂದಿಯಾಲ್	26	ಇಕೆಸ್‌ಸ್ಯಾಟ್	43	ಹಿರಿಯಾರು
10	ರಾಂಚಿ	27	ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪ ಯೋಜನೆ	44	ವೆಚ್‌ಸ್ಯಾಟ್
11	ರಾಣಿಜೋರಿ	28	ಐಸಿಎಆರ್ ಪ್ರಾರ್ಥೀಕ ಸಮಿತಿ	45	ಸಾಮಾನ್ಯ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳು
12	ವಿಜಯನಗರಂ	29	XII ಯೋಜನೆ	46	ಸಿವಿಆರ್‌ಸಿ
13	ಪಿಸಿ ಯೂನಿಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು	30	ಇ.ಎಫ್.ಸಿ.	47	ಎಡಿಆರ್ ವರದಿಗಳು
14	ವಾಲೆಂಟಿನ್ ಸೆಂಟರ್	31	ಆಯವ್ಯಯ	48	ಮಾಸಿಕ ಪ್ರಗತಿ ವರದಿ
15	ವಯಸ್ಸಿಗಳು (ಅ.ಭಾ.ಸು.ಕಿ. ಕೇಂದ್ರಗಳು)	32	ಬೋಧಕರ ಸಾಫ್ಟ್‌ಪನೆ ಕಡತ		
16	ಮುಂಚೊನೆ ಪ್ರಾತ್ಸ್ಥಿಕೆಗಳು	33	ಬೋಧಕೇಶರ ಸಾಫ್ಟ್‌ಪನೆ ಕಡತ		
17	ನೀಡ್ ಬೇಸ್ ನಿಧಿ	34	ಅಂತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಕಣ್ಣೀರಿ		

ಪ್ರಥಾನ ವಿಜಾನಿಗಳು (ತಳಿಶಾಸ್ತ್ರ)
 ಅ.ಭಾ.ಸು. ಕರ್ಯಾನ್ವಯ ಪ್ರಯೋಜನೆ, ಕೃ.ವಿ.ವಿ.,
 ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು – 560 065.